@m@rﬂﬁ@

Kit de mulching

Commercial 30
N° de modelo 116-8841

Form No. 4501-459 Rev A
Instrucciones de instalacion

Para los numeros de serie 313,000,000 y superiores

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

x 3/4

Ele- Ele-

me- | Pieza N° Descripcion Cant. me- | Pieza N° Descripcion Cant.

nto nto

1 116- Deflector de mulching 1 3 104-8300 Tuerca nyloc 5/16-18 con arandela 4
7301-01 prensada

2 3230-23 Perno de cuello corto, 5/16-18 3 4 46-8560 Tornillo de cabeza hexagonal 1

c/arandela prensada 1/4-20 X 1/2

Figura 1

G019401

© 2012—Exmark Mfg. Co., Inc.
Industrial Park Box 808

Beatrice, NE 68310

www.Exmark.com

Traduccion del original (ES)

Impreso en EE.UU.

Reservados todos los derechos
* 4 501 - 459 % A



Simbolo de alerta de seguridad

Este simbolo de alerta de seguridad (Figura 2) se utiliza
tanto en este manual como sobre la maquina para identificar
importantes mensajes de seguridad que deben observarse
para evitar accidentes

Este simbolo significa: jATENCION! ;ESTE ALERTA!
iSE TRATA DE SU SEGURIDAD!

A

Figura 2
Simbolo de alerta de seguridad

El simbolo de alerta de seguridad aparece encima de
informacién que le alerta ante acciones o situaciones
inseguras, y va seguido de la palabra PELIGRO,
ADVERTENCIA, o CUIDADO.

PELIGRO: Letra blanca/fondo rojo. Indica una situaciéon
inminentemente peligrosa que si no se evita, causara la
muerte o lesiones graves.

ADVERTENCIA: Letra negra/fondo naranja. Indica
una situacion potencialmente peligrosa que si no se evita,
podriacausar la muerte o lesiones graves.

CUIDADO: Letra negra/fondo amarillo. Indica una
situacion potencialmente peligrosa que si no se evita, podria
causar lesiones menores 0 moderadas.

Este manual utiliza dos palabras mas para resaltar informacion.

Importante llama la atencién sobre informacién mecanica
especial, y Nota resalta informacién general que merece una
atencién especial.

A ADVERTENCIA

Si usted deja el cable conectado a la bujia, alguien
podria arrancar el motor accidentalmente. Un
arranque accidental del motor podria lesionar
gravemente a usted o a otra persona.

Desconecte el cable de la bujia antes de efectuar
cualquier mantenimiento. Aparte el cable para
evitar su contacto accidental con la bujia.

Nota: Los lados derecho e izquierdo de la miquina se
determinan desde la posicién normal del operador.

Instalacion del Kit de mulching

1. Aparque la maquina en una superficie nivelada.
2. Retire el ensacador de la maquina.

3. Asegurese de que todas las piezas méviles se han
detenido y que el cable de la bujia esta desconectado.
Deje que la unidad se enfrie antes de iniciar este
procedimiento.

4. Incline la unidad hacia atris sobre el manillar.

5. Elimine cualquier acumulacién de hierba de debajo de
la carcasa.

6. Retire y guarde el deflector de control de flujo y sus
herrajes.

7. Retite y guatrde el tornillo trasero de 1/4-20 x 3/8
pulgada del soporte de pivote.

8. Usando el perno soldado del tabique de mulching,
introddzcalo en el taladro delantero superior izquierdo
debajo de la carcasa, segin se muestra en Figura 1.
Instale provisionalmente una tuerca nyloc de 5/16
pulgada en el perno soldado.

9. Instale los tres pernos de cuello largo de 5/16-18 x 3/4
pulgada y las tuercas nyloc de 5/16 pulgada restantes.

10. Introduzca el tornillo de cabeza hexagonal con arandela
prensada de 1/4-20 x 1/2 pulgada en el taladro trasero
del soporte de pivote (ver Figura 1).

11.  Apriete todos los herrajes.

12.  Coloque la unidad con cuidado en la posiciéon de
operacion normal.

Nota: Asegurese de que la tapa de descarga lateral esta
instalada correctamente.

13.  Vuelva a conectar el cable de la bujia.

Nota: La cuchilla opcional de baja elevacion (Pieza

N° 120-9500) puede funcionar mejor en determinadas
condiciones de mulching, Consulte las instrucciones sobre
mantenimiento de las cuchillas en el Manual del operador
del cortacésped.

Reconversion a descarga
lateral

1. Retire y guarde cuidadosamente el conjunto del
deflector de mulching y sus herrajes.

2. Vuelva a instalar cuchillas estandar si se han utilizado
cuchillas de baja elevacion.

3. Vuelva a instalar el deflector de control de flujo.

4. Vuelva a colocar el tornillo de 1/4-20 x 3/8 pulgada en
el soporte de pivote.

5. Retire y guarde la tapa de descarga lateral e instale el
deflector de descarga lateral.




	Piezas sueltas
	Símbolo de alerta de seguridad
	Instalación del Kit de mulching
	Reconversión a descarga lateral



